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KAROLINA ŻELAZOWSKA 

Czy spotkaliście się już z hasłami cyfrowi obywatele lub Digital Citizenship? Co to właściwie znaczy 
mieć cyfrowe obywatelstwo? Czy czujecie się cyfrowymi obywatelami? Jeśli już wcześniej poznali-
ście te pojęcia i znacie odpowiedzi na pytania, wówczas poniższe zadania mogą być dla was utrwa-
leniem wiadomości. Jeśli nie mieliście okazji wcześniej zetknąć się z tym tematem, to dobry mo-
ment, by poznać pojęcie cyfrowego obywatelstwa. 

Zapiszcie na tablicy lub dużej kartce hasła kojarzące się Wam z pojęciem “cyfrowy obywatel”. Notujcie nawet 

jeśli nie jesteście pewni, a jedynie kierujecie się własną intuicją. Nie musicie tworzyć słownikowej definicji 

czy notatki do encyklopedii. Zastanówcie się, kto jest cyfrowym obywatelem? Gdzie jest aktywny? Co i jak robi? 

Dlaczego oraz dla kogo? 

Po zapisaniu skojarzeń zajrzyjcie do wykreślanki. W tabeli zostało ukrytych 20 haseł, związanych z pojęciem 

cyfrowego obywatelstwa. Znajdźcie je wszystkie. Porównajcie z hasłami zapisanymi przez was na tablicy. 

Czy znajdujecie pojęcia wspólne? Czy pojawiło się coś nowego? A może pojawiły się hasła, które waszym zda-

niem nie pasują? 

Po zapisaniu skojarzeń i odnalezieniu w wykreślance słów-kluczy spróbujcie znaleźć w internecie definicję “cy-

frowego obywatela”. Znaleźliście? Jeśli nie, nie martwcie się. Wprawdzie to hasło nie jest nowe, ale wciąż bra-

kuje na ten temat artykułów w języku polskim. Więcej informacji znajdziecie w języku angielskim, pod hasłem 

“digital citizen”. 



 

 

Zapoznajcie się z cytatem umieszczonym poniżej a następnie spróbujcie uporządkować swoje hasła-skojarzenia 

oraz hasła-klucze z wykreślanki.  

“Obywatele cyfrowi należą do społeczności cyfrowej. Wykorzystują technologię cyfrową, by anga-

żować się w życie społeczności i w działania wspólnie ze społecznością. Obywatelstwo cyfrowe 

pomaga ludziom czerpać korzyści płyną-ce z technologii cyfrowej w bezpieczny i efektywny spo-

sób.”1 

Stwórzcie własną definicję hasła “cyfrowy obywatel”. Możecie również zapoznać się z krótkimi animacjami na 

temat cyfrowego obywatelstwa (np.: Common Sense Education Super Digital Citizen, film w języku angielskim). 

Hasła w wykreślance: obywatel, bywalec, twórca, kodowanie, zaangażowanie, bezpieczeństwo, uczestnictwo, 

odpowiedzialność, szacunek, tolerancja, wartości, demokracja, otwartość, współpraca, zasady, aktywizacja, kry-

tyczna ocena, selekcja, dostęp, edukacja. 

Chcesz wiedzieć więcej? Zajrzyj do Kursu Cyfrowego Obywatelstwa i Bezpieczeństwa: Dlaczego uczyć cyfro-

wego obywatelstwa i bezpieczeństwa? 

 

 

                                                           

1  Źródło: Anusca Ferrari i Hans Martens, w: Rozwijanie świadomości cyfrowej obywatela: 

https://www.etwinning.net/eun-files/book2016/PL_eTwinningBook.pdf 

https://youtu.be/S7A2n1c3UiA
https://obywatelstwocyfrowe.szkolazklasa.org.pl/ekran-1-powitanie/
https://obywatelstwocyfrowe.szkolazklasa.org.pl/ekran-1-powitanie/
https://www.etwinning.net/eun-files/book2016/PL_eTwinningBook.pdf

